4
STOCK – FLUORESCENCE FILTERS
 オメガオプティカルのスタンダード蛍光フィルタは、最高の蒸着技術であるデュアルマグネトロン反応性スパッタ
リング法を採用して製造されています。高いスループットを持つこのフィルタは多くのアプリケーションで素晴しい結果を得ること
ができます。特にフォトン数が少ない場合や露光時間が限られているなどの場合は効果的にその性能を発揮します。QuantaMAXのフィ
ルタデザインにはフィルタのトランスミッションピークと蛍光物質のスペクトルの関係だけでなく、使用する光源とも関連させた最
適なバンド位置、検出器の感度に対するブロッキングなども考慮されています。
この最新技術により、今まで困難だった超高透過率（通常＞95%）、高ブロッキング（通常バンド付近でOD6、バンド外で OD5）、急

or BFP/eGFP/mCherry  green,  red emitting fl uors such as DAPI/ FITC/Texas
Dichroic  XF2045  400-485-580TBDR  Red® or proteins BFP/eGFP/mCherry. The set can be
Emitter XF3458  457-528-600TBEM
  used with visual detection, a CCD camera or color fi lm
  for image capture.
HP www.optoscience.com  EMAIL info@optoscience.com
TEL 03-3356-1064   FAX 03-3356-3466
分光カーブ・アスキーデータの取得、またご使用中の試薬にあうフィルタセットが見つからない場合はお気軽にお問合わせください。
株式会社 オプトサイエンス
7
オメガオプティカルは、3nm幅の高精度なフィルタを提供します。
この帯域幅はピーク吸収エネルギーを的確に捕え、より正確な測定値を得ることが出来ます。
» CUSTOM CONFIGURATIONS AVAILABLE UPON REQUEST
Clinical Chemistry and Biomedical Instrumentation Filters
Center Wavelength Bandwidth   Transmission (Peak) Part #
376 nm 3 nm and 8 nm > 50% XCC376-BW*
380 nm 3 nm and 8 nm > 50% XCC380-BW*
405 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC405-BW*
415 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC415-BW*
450 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC450-BW*
480 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC480-BW*
492 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC492-BW*
505 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC505-BW*
510 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC510-BW*
546 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC546-BW*
570 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC570-BW*
578 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC578-BW*
600 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC600-BW*
620 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC620-BW*
630 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC630-BW*
650 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC650-BW*
660 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC660-BW*
700 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC700-BW*
750 nm 3 nm and 8 nm > 90% XCC750-BW*
BW* – Please specify your bandwidth (3 nm or 8 nm)
XCC510-8 – actual representation
Physical
Diameter 10, 12.5 and 15 mm

MACHINE VISION FILTERS
     » Full Width Half Max (FWHM) or bandwidth (BW) of 40 nm
     » Transmission >90% at peak
     » QuantaMAX optical coatings
HP www.optoscience.com  EMAIL info@optoscience.com
TEL 03-3356-1064   FAX 03-3356-3466
分光カーブ・アスキーデータの取得、またご使用中の試薬にあうフィルタセットが見つからない場合はお気軽にお問合わせください。
株式会社 オプトサイエンス
9
レーザダイオードフィルタはレーザダイオード特有の第２発光を取り除き、第１発光波長を最大化するようにデザインされています。フィ
ルタ基板は高度な平行面をもちビームの拡がりを最小化し波面エラーを軽減します。またフィルタを傾けることでレーザダイオードとフィ
ルタのピーク出力の最適化を図ることも可能です。
» CUSTOM CONFIGURATIONS AVAILABLE UPON REQUEST
Laser Diode Clean-Up Filters
Laser Diode T% and Bandwidth Part #
375 nm > 90% over 6 nm XLD375
405 nm > 90% over 6 nm XLD405
440 nm > 90% over 8 nm XLD440
470 nm > 90% over 10 nm XLD470
535 nm > 90% over 10 nm XLD535
640 nm > 90% over  10 nm XLD640
785 nm > 90% over  10 nm XLD785
Physical
Diameter 12.5, 25 and 50 mm
Thickness < 4.0 mm
Transmission Ripple < +/- 1.5% typical

TEL 03-3356-1064   FAX 03-3356-3466
分光カーブ・アスキーデータの取得、またご使用中の試薬にあうフィルタセットが見つからない場合はお気軽にお問合わせください。
株式会社 オプトサイエンス
10
 »  Centered on the laser resonance
 »  Clean up the unwanted energy
 » QuantaMAX optical coatings
レーザラインフィルタはレーザ共振器に中心を合わせた狭帯域のバンドパスフィルタです。誤ったシグナルの原因となることもあるバック
グランドのプラズマと第二発光を減衰します。
レーザ光源の出力は通常単色で突出したラインと単一出力波長を持っていると考えられていますが、バックグランドエラーとなる低いレベ
ルのトランジション、プラズマ、グローなどが存在していることがあります。それに加え、レーザ光はパワー、温度、製造トレランスなど
によって波長シフトすることもあります。純粋な励起エネルギーを透過させるには不必要なエネルギーをコントロールするレーザクリーン
アップフィルタが必要です。
Wavelength Transmission (Peak) Bandwidth OD5 Range Part #
VISIBLE
441.6 nm > 90% 1.7 nm 380 – 700 nm XLL441.6
457.9 nm > 90% 1.7 nm 380 – 700 nm XLL457.9
488.0 nm > 90% 1.9 nm 380 – 700 nm XLL488
514.5 nm > 90% 2.0 nm 400 – 770 nm XLL514.5
532.0 nm > 90% 2.0 nm 400 – 770 nm XLL532
543.5 nm > 90% 2.1 nm 400 – 770 nm XLL543.5
561.4 nm > 90% 2.1 nm 400 – 770 nm XLL561.4
568.2 nm > 90% 2.2 nm 400 – 770 nm XLL568.2
632.8 nm > 90% 2.4 nm 500 – 900 nm XLL632.8
647.1 nm > 90% 2.5 nm 500 – 900 nm XLL647.1
671.0 nm > 90% 2.6 nm 500 – 900 nm XLL671
NEAR INFRARED
780.0 nm > 90% 3.0 nm 585 – 1100 nm XLL780
785.0 nm > 90% 3.0 nm 585 – 1100 nm XLL785
808.0 nm > 90% 3.1 nm 585 – 1100 nm XLL808
830.0 nm > 90% 3.2 nm 585 – 1100 nm XLL830
976.0 nm > 90% 3.7 nm 800 – 1300 nm XLL976
980.0 nm > 90% 3.7 nm 800 – 1300 nm XLL980
1047.1 nm > 90% 4.0 nm 900 – 1500 nm XLL1047.1
1064.0 nm > 90% 4.0 nm 900 – 1500 nm XLL1064
Laser Line Filters
» CUSTOM CONFIGURATIONS AVAILABLE UPON REQUEST
Physical
Diameter 12.5, 25 and 50 mm